hic Anexo ad gratiam  p r efa ti I l lu s tr is  
domini duci-i et inclite civitatis Janue ut dicti homines e t sucessores su i d e in cep s in  
futurum uti possint privilegiis honoribus et comodictatibus ac p r e r o g a tiv is  q u ib u s  
utuntur vassalli et reliqui homines comittatini prefatorum dom ini d u c is  e t  com un is  
Janue donantes dictis hominibus res et eorum bona solita s iv e  fu era n t con fisca ta  a u t  
confiscanda veniebant dictis dominis duci et comuni Janue | E t versa  v ic e  d ic t i  hom i
nes ad gratiam recepti et restituti Sponte et ex eorum certa S c ien tia  om ni m etu  d e
posito Cum jam scilerent Arma per sese et eorum heredes ac su cessores su o s om nes  
insimul comuniter singulariter et divisim in perpetuum fecerunt e t  fa c iu n t veram  
puram et meram fidelitatem ac verum purum ac merum homagium p r e fa c tis  dom in is  
commissariis et delegatis presentibus et stipulantibus et recip ientibus ac A c c e p ta n ti
bus nomine et vice prefati Illustris domini ducis et inclite com un itatis J a n u e  e t  to-  
cius reipublice Januensium Michique notario infrascripto tamquam p erson e p u b lice  in 
officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice prefacti dom ini d u c is  e t  com un is  
Janue et omnium et singuliorum quorum Interest Intererit vel In te r e sse  p o ter it in- 
futurum Constituentes et volentes dicti homines coniunctim et d iv is im  p er se  se  e t  
eorum Sucessores de ceptero et in perpetuum esse bonos veros fid elles a tq u e  le g a lle s  
subdictos homines et vassallos prefacti domini ducis et comunis Jan u e n ec non so lem -  
pni stipulacione premissa popullus seu prefacti homines finarii e t  q u ilib e t  ipsorum  
coniunctim et divisim  promiserunt et solempniter convenerunt ac ju r a v e r u n t ad sa n 
cta dey evangelia corporaliter manibus tactis scripturis prefactis d u cis  com m issariis  
et Michi notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine e t  v ic e  q u ib u s su 
pra quod de ceptero et in perpetuum erunt ipsi et quilibet ipsorum e t  su cesso res  su i  
veri boni fidelles atque legalles vassalli homines et subdicti prefacti. J .  dom ini d u cis  
et inclite civ itatis Janue et tocius rey publice Jan. ipsorumque m an d ata  co stitu tio -  
nes ordinamenta decrecta atque decrecta (sic) servabunt eisque parebunt tam quam  ve
ris dominis et superioribus suis omnia utilia seu ad honorem u tilita tem  com od ictatem  
Amplitudinem Magnificentiam gloriam quietum ac pacificum statum  a tq u e A u g m en 
tum prefacti domini ducis et inclite comunitatis Janue et seu rey p u b lice  J a n u en siu m  
tendentia faciunt et fieri faciunt tractabunt et ordinabunt ipsosque dom inum  ducem  et  
comunitatem Janue et suorum subdictorum quiectum et pacificum sta tu m  p erson as res  
terras et bona com Armis et sine Armis verbo conscilio et facto tu tab u n tu r e t  d e fen d en t  
iuxta ipsorum et cuiuslibet eorum vires et posibilitatem  a quoqumque reg e  d u ce e t  
seu domino et a quacumque persona comuni colegio vel universitate q u i v e l qu e con
tra prefactum dominum ducem et comune Janue statum  res terras e t  bona ipsorum  
et subditorum suorum aliquid molierentur tractarent seu ordinarent u llo  um quam  tem 
pore publice vel oculte neque tractari consulli ac ordinari perm ittent n eq u e con sen -  
cient verbo conscilio seu facto aliquid quod quoquomodo s it et seu  e sse  p o ss it  co n 
tra pacificum et quiectum statum | personas honorem terras res e t bona prefactoru m  
domini ducis et comunis Janue et subdictorum suorum rerum et bonorum  suorum  id  
quam cicius celerius et cautius poterunt personaliter aut et s i quo m odo a liq u is  
tractari ordinari cogitari et Machinari Jntellexerint sencierint au d ier in t seu  quoquo  
modo suspicati fuerint quod sit seu esse possit ad lexionem prefatorum  dom in i d u cis  
et comunis Janue subditorum suorum rerum et bonorum suorum id quam  c ic iu s  ce 
lerius et cautius poterunt personaliter aut per nuncios vel per l it te r a s  s ig n if ica b u n t  
denunciabunt et manifestabunt prefacto domino duci et comuni J a n u e  a u t ipsorum  
officialibus idque viciabunt et peribebunt omnibus ipsorum viribus e t  p o te n tia  pacem  
et guerram facient prout statuent et ordinabunt ipse dominus d u x  e t  com u n itas  
Janue honera et munera tam realia quam persoualia et m ixta su b st in e b u n t [onera] 
imposita seu imponenda quem admodum faciunt ceteri [subditi] v a ssa li e t  hom ines